Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Exmo. Governador do Estado de São Paulo, Sr. João Dória, c/c à Secretária

de Saúde do Estado, ao Exmo Sr. Prefeito Municipal, solicitando enviar para a cidade de

Pindamonhangaba a carreta da mamografia do programa "Mulheres de Peito", visando o

atendimento rápido e diagnóstico precoce do câncer de mama.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

111 11 1111 11 11111 I 	III ill
Protocolo Geral ri 7151 2021

Data: 03/09 202 Horário: 16:34
LEG - REQ 2516/2021

APROVADO

0 9 SET, 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, no mês de outubro de cada ano temos vários eventos para mobilizar a

sociedade no controle ao câncer de mama, através da diagnostico precoce;

Considerando que, a carreta mulheres de peito, visam atender gratuitamente mulheres com idade

entre 50 e 69 para a realização do exame de mamografia.

REQUEIRO à mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Exmo. Governador do Estado de

São Paulo, Sr. João Dória, c/c à Secretária de Saúde do Estado, ao Exmo Sr. Prefeito Municipal,

solicitando enviar para a cidade de Pindamonhangaba a carreta da mamografia do programa

"Mulheres de Peito", visando o atendimento rápido e diagnóstico precoce do câncer de mama.

Plenário Dr. Francisco Romano d 	 setembro de 2021.

b'
Regina 	niel Santos

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1